F

Suaub

Seruus enim sermo, qualis manabat ab ore
Illi⁹, & iuris pectora plena sacri:
Tum rerum fato maior sapientia, totus
Deniq⁹ virtutum, Pieridumq⁹ chorus:
Hac illi arma fuere, quibus defendere regn⁹.
Assuetus fines, ista trophæa tulit.
Vic⁹ triumpharet Princeps pietatis honore, &
Iustitiae, hæc illi maxima cura fuit.
Omnia postposuit quoq⁹ Principis utilitati,
Qua sicut pietas, iuris & ordo sacer.
Scilicet utilitas ea demum vera putanda est,
Quam pietas tribuit, normaq⁹ iustitiae:
Cætera quæ ducit vulgus sibi commoda, non sunt
Commoda, sed multo moxia lucra magis.
Hæc, quantum potuit, noster cane peius & angue
Heinzenbergerus fugit vbiq⁹ sagax.
Hinc etiam dulcem patriam, ceu Principis artus,
Omni complexus cura & amore fuit.
In patriæ propriam ut posuitq⁹ salutem, salutem,
Sic quæ illi potuit commoda ferre, tulit.
Et cives inter quos lites cuneq⁹ fuere;
Hos omnes placidis audiit vsc⁹ modis.
Atq⁹ laborauit primū, quo sponte coire:
Possent æquali foedere iustitiae.
Cumq⁹ tribunali lites decidit ab alto,
Iudice pars isto nulla grauata fuit.
Quid memorem reliquos, quos ille, vbiq⁹ cunctos licebat,
Officio iuuit, consilioq⁹ suo?
Iuuit enim cunctos, & non dimisit egentem
Officij quenquam consilijs sui.

Multis

Multis hæc etenim nunc annis vidimus omnes,
Et tu vidisti hæc omnia vbiq⁹ videns.
Sæpe preces igitur tibi toto pectore & ore
Fudimus, vt velles hunc superesse virum.
Vi deinceps vitæ possemus tempore nostræ
Illi⁹ officio, consilioq⁹ frui.
Sed quoniam morbis vlcisci crimina, vel qua
In te quisq⁹ fide est, speq⁹ probare soles;
Heinzenbergeri tanto pro munere grates
Nec satis ingentes egimus vsc⁹ tibi:
Illum cepisti nodis onerare podagræ
Et qui illa grauior calculus esse solet:
Quæ licet ille tui monimentum & pignus amoris
Dixit, & immota spe tulit atq⁹ fide:
Non tamen idcirco sine nostro crimine factum,
Nec culpæ nostræ parte carere puto.
Scilicet ingratiss voluisti infligere nobis
Hanc poenam, illius sicq⁹ probare fidem.
Vi condonares culpam quandoq⁹ precati
Te sumus, & fassi crimina nostra tibi.
Partem illi, fateor, minuisti sæpe dolorum,
Dixistiq⁹ tua cætera ferret ope.
Paruit, atq⁹ illum victrix patientia velle
Morbi victorem reddere visa fuit.
Auxilio & quandoq⁹ tuo sperauimus illum
Præterea longos vivere posse dies.
Sed quæcunque illum premeret sors, corpore siue
Sano esset, seu non, mens erat vna tamen.
Mens erat vna, nec hæc meditandi exhausta labore,
Sed paribus semper viuenda consilijs.

F 2 His

His tibi seruisti, patriamq; ducemq; leuauit,
Dum mens cum fragili corpore juncta fuit.
Ac dubium est nostras, anne illius voluisse
Summe parens tantum pondus habere preces.
Vidi ego cum multo iam fractus membra dolore
Funderet ardenti pectore vota tibi.
Alme Deus fragili me tandem hac eripe vita,
Aut aliqua minus parte doloris onus.
Et vidi precibus fusis exurgere lecto,
Et meritas grates persoluisse tibi.
Sed quia peccandi finem non fecimus, atq;
Firma fides eius spesq; probata sat est.
Ergo coelestem mortali corpore tandem
Dissoluens animam hanc ad tua regna vocas,
Scilicet ut curis, longoq; dolore solutus
Æterno tecum tempore vitrat ibi.
Gaudia sed quoniam coeli nemo auribus hausit,
Atq; oculis vidit, quanta ea, nemo suis
Heintzenbergero coelestis gaudia regni
Quod tribuis, nemo pungitur inuidia,
Sed nos heu miseris regnis quos ille reliquit
Terrenis, abiens ad tua regna Deus.
Nam varios nobis casus, &c saeva pericla
Prædixit, sed enim maluit ante mori.
Quos casus, quæ nunc demum impendere pericla
Cernimus, ut moriens ille recessit humo.
Ovtinam liceat nunc illum, rebus in arctis
Consilium quod det, sape rogare virum.
Nec dubitamus enim, facilem monstrare salutis
Quin aliquam posset, yellet & ille, viam.